
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 249/2018 del 28-11-2018

 
 

OGGETTO

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL PATROCINIO
MORALE E DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER LE INIZIATIVE
DI RILEVANTE INTERESSE, APPROVATO DAL CONSIGLIO
DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 19/10/2006 CON
DELIBERAZIONE N. 28/2006 - IMPEGNO DI SPESA
CONTRIBUTI CONCESSI FINO ALLA DATA DEL 07/11/2018

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017 del
24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II
prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la
quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

 
VISTO il Regolamento per la concessione del patrocinio morale e di contributi economici per le iniziative di
rilevante interesse, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 19/10/2006 con deliberazione
n. 28/2006;
 
VISTO che l’Ente ha concesso, ai sensi del su citato regolamento approvato, fino alla data del 07/11/2018,
i contributi alle associazioni di seguito elencate:
 
Associazione Maratoneti
Andriesi AMA - Andria

concesso contributo  con nota n.
1283 del 19/03/2018

 €             1.000,00

Associazione Culturale
Photographers -

concesso contributo con nota n. 3264
del 17/07/2018

 €                500,00

Circolo Legambiente Andria concesso contributo  con nota n.
2718 del 06/06/2018

 €                500,00

A.S.D. HB CENTER ARL
Andria

concesso contributo con nota n. 3290
del 19/07/2018

 €                500,00

Associazione Culturale ed
Ambientale "La Piscara"
–Montregrosso - Andria

concesso contributo con nota n. 3289
del 19/07/2018

 €             1.000,00

1/4



Comune di Ruvo di Puglia concesso contributo con nota n. 3144
del 09/07/2018

 €             3.000,00

Associazione Socio Culturale
Gravina Città Aperta –
Gravina in Puglia

concesso contributo con nota n. 3291
del 19/07/2018

 €                500,00

Comitato Feste Patronali
Minervino Murge

concesso contributo con nota n. 4432
del 02/10/2018

 €             1.000,00

Comune Minervino concesso contributo con nota n. 3497
del 06/08/2018

 €             1.000,00

Associazione Culturale
"Cultura e tradizione della
Murgia" Santeramo in Colle

concesso contributo con nota n. 4566
del 08/10/2018

 €             1.000,00

Archeoclub d'Italia Onlus
Sezione di Corato

concesso contributo con nota n. 4439
del 02/10/2018

 €                500,00

BREATH - Associazione di
Promozione Sociale - ANDRIA

concesso contributo con nota n. 4440
del 02/10/2018

 €                500,00

Associazione Culturale Eventi
Popolari Pugliesi -  Gravina in
Puglia

concesso contributo con nota n. 4442
del 02/10/2018

 €                500,00

Comune di Spinazzola concesso contributo con nota n. 4445
del 02/10/2018

 €                500,00

Associazione Il Nero
Luminoso

concesso contributo con nota n. 4446
del 02/10/2018

 €             1.000,00

Associazione Culturale
ALGRAMA' - Altamura

concesso contributo con nota n. 4444
del 02/10/2018

 €                500,00

Associazione Pro-Loco - Ruvo
di Puglia

concesso contributo con nota n. 4565
del 08/10/2018

 €             1.000,00

Associazione Obiettivo
Giovani - Gravina in Puglia

concesso contributo con nota n. 5134
del 07/11/2018

 €                500,00

Comune di Andria -
Assessorato alla Cultura e
Turismo

concesso contributo con nota n. 5135
del 07/11/2018

 €             1.000,00

Totale complessivo   € 16.000,00
 

 
VISTO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa delle somme su indicate;
                                                                                                                                                                                    
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità che all’art. 30 disciplina l’impegno delle spese;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed
attività varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed istituzioni a fondo
perduto”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi”, che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 16.000,00 sul Cap. 4640 “Spese per manifestazioni ed attività
varie di promozione e valorizzazione del Parco, contributi ad Enti, associazioni ed istituzioni a fondo
perduto” del Bilancio di previsione 2018 appartenente al’ U.P.B. 1.1.1. 3 “Uscite per l’acquisto di beni di
consumo e di servizi”, relativa alla concessione dei contributi accordati alle associazioni fino al 07/11/2018,
di seguito elencate:
 
Associazione Maratoneti concesso contributo  con nota n.  €             1.000,00

2/4



Andriesi AMA - Andria 1283 del 19/03/2018
Associazione Culturale
Photographers -

concesso contributo con nota n. 3264
del 17/07/2018

 €                500,00

Circolo Legambiente Andria concesso contributo  con nota n.
2718 del 06/06/2018

 €                500,00

A.S.D. HB CENTER ARL
Andria

concesso contributo con nota n. 3290
del 19/07/2018

 €                500,00

Associazione Culturale ed
Ambientale "La Piscara"
–Montregrosso - Andria

concesso contributo con nota n. 3289
del 19/07/2018

 €             1.000,00

Comune di Ruvo di Puglia concesso contributo con nota n. 3144
del 09/07/2018

 €             3.000,00

Associazione Socio Culturale
Gravina Città Aperta –
Gravina in Puglia

concesso contributo con nota n. 3291
del 19/07/2018

 €                500,00

Comitato Feste Patronali
Minervino Murge

concesso contributo con nota n. 4432
del 02/10/2018

 €             1.000,00

Comune Minervino concesso contributo con nota n. 3497
del 06/08/2018

 €             1.000,00

Associazione Culturale
"Cultura e tradizione della
Murgia" Santeramo in Colle

concesso contributo con nota n. 4566
del 08/10/2018

 €             1.000,00

Archeoclub d'Italia Onlus
Sezione di Corato

concesso contributo con nota n. 4439
del 02/10/2018

 €                500,00

BREATH - Associazione di
Promozione Sociale - ANDRIA

concesso contributo con nota n. 4440
del 02/10/2018

 €                500,00

Associazione Culturale Eventi
Popolari Pugliesi -  Gravina in
Puglia

concesso contributo con nota n. 4442
del 02/10/2018

 €                500,00

Comune di Spinazzola concesso contributo con nota n. 4445
del 02/10/2018

 €                500,00

Associazione Il Nero
Luminoso

concesso contributo con nota n. 4446
del 02/10/2018

 €             1.000,00

Associazione Culturale
ALGRAMA' - Altamura

concesso contributo con nota n. 4444
del 02/10/2018

 €                500,00

Associazione Pro-Loco - Ruvo
di Puglia

concesso contributo con nota n. 4565
del 08/10/2018

 €             1.000,00

Associazione Obiettivo
Giovani - Gravina in Puglia

concesso contributo con nota n. 5134
del 07/11/2018

 €                500,00

Comune di Andria -
Assessorato alla Cultura e
Turismo

concesso contributo con nota n. 5135
del 07/11/2018

 €             1.000,00

Totale complessivo   € 16.000,00
 

 
DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento delle somme sopra citate con successivi e separati
provvedimenti sulla base di quanto stabilito all’art. 7 del Regolamento per la concessione del patrocinio
morale e di contributi economici per le iniziative di rilevante interesse, approvato dal Consiglio Direttivo
nella seduta del 19/10/2006 con deliberazione n. 28/2006.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio On line dell’Ente per 15 giorni naturali e
consecutivi.
 
 

3/4



 
 IL DIRETTORE

  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

4/4


